
UCHWAŁA NR 0007.42.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 15 marca 2021 r. na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały, uznaje się za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42933EA5-91CD-4500-8826-2216F17CFA20. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.42.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Dnia 15 marca 2021 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła skarga Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji 
z siedzibą w Jabłonnej na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie, zawierająca zarzuty dotyczące 
braku posiadania odpowiednich elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego 
na platformie ePUAP. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 670) podmiot publiczny udostępnia 
elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra 
właściwego do spraw informatyzacji oraz zapewnia jej obsługę. Definicja tych podmiotów znajduje się 
w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, zgodnie z którym jej przepisy stosuje się m.in. do realizujących zadania publiczne 
określone przez ustawy jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. Szkoły publiczne 
prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego są jednostkami budżetowymi, wobec czego ich 
obowiązkiem jest posiadanie i udostępnienie elektronicznej skrzynki podawczej z uprawnieniami podmiotu 
publicznego na platformie ePUAP. 

Skarga była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów na posiedzeniach 
w dniu 29 marca 2021 r. oraz 27 kwietnia 2021 r. Po dokonanej analizie skargi oraz uzyskanych wyjaśnień 
dyrektorów szkół ustalono jak niżej: 

1) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goleszowie od 2018 roku posiada i obsługuje elektroniczną skrzynkę 
podawczą na ePUAP, jednak bez uprawnień podmiotu publicznego. Na dzień złożenia skargi Szkoła 
Podstawowa w Goleszowie nie udostępniała elektronicznej skrzynki podawczej z uprawnieniami podmiotu 
publicznego na platformie ePUAP. W dniu 17 marca 2021 r. dyrektor szkoły złożył wniosek do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie funkcjonalności ePUAP dla podmiotu publicznego. 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie, na dzień złożenia skargi, obsługiwał i udostępniał 
elektroniczną skrzynkę podawczą z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP nadaną 
Szkole Podstawowej w Dzięgielowie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie. W dniu 15 marca 2021 r. zostało założone konto dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie oraz został złożony wniosek do Ministra Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie 
funkcjonalności podmiotu publicznego na ePUAP. 

Wskazane w skardze podmioty, na dzień złożenia skargi, tj. 15 marca 2021 r., nie udostępniały 
odpowiednich skrzynek podawczych na ePUAP, zatem nie spełniały obowiązku, o którym mowa 
w art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Mając na uwadze powyższe, w oparciu o opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Goleszów 
postanawia uznać skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goleszowie oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dzięgielowie za zasadną. 

Nadmienić należy, iż dyrektorzy szkół podjęli niezwłocznie działania w celu eliminacji nieprawidłowości, 
aby zapewnić spełnienie wymogów ustawowych w tym zakresie. Ponadto, brak elektronicznych skrzynek 
podawczych na platformie ePUAP nie utrudniał kontaktu z ww. podmiotami, kontakt był cały czas możliwy 
poprzez udostępnione publiczne adresy e-mail, a w przypadku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego również 
poprzez udostępnioną skrzynkę podawczą Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie. 

W ramach weryfikacji stanu faktycznego ustalono, iż na dzień podjęcia niniejszej uchwały: 

1) Szkoła Podstawowa w Goleszowie nadal nie udostępnia elektronicznej skrzynki podawczej 
z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP; 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą 
z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42933EA5-91CD-4500-8826-2216F17CFA20. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2


